
一般社団法人東海木造住宅協会  
会員各位                                                 平成３１年４月１５日 

 

 

 

 

 

 

拝啓 貴社ますますご清栄の事とお慶び申し上げます。 

平成３１年度「ぎふの木で家づくり支援事業」について、ご案内致します。本事業は、岐阜県内に営業所

がある工務店様が対象の事業となります。一斉送信の関係で、愛知県の会員様にも案内させて頂きます。

ご了承頂きますようお願い致します。                                        敬具 

記 

 ■ 補助対象   ※すべて満たすこと                                                        
 

県内新築タイプ 県外新築タイプ 県内改修タイプ 

・岐阜県内に新築する、自らまたは

家族が居住する戸建木造住宅 

・岐阜県外に新築する、自らまたは 

家族が居住する戸建木造住宅 

・２０１９年２月１日～２０２０年１月３１日の 

期間内に工事が完了する住宅 

・岐阜県内にある、自らもしくは家族が 

居住する住宅 

・県内の工務店（支店、営業所でも可）が 

施工 

・内装材に対する他の補助金を 

受けていない 

・本事業が定める木材使用量の 

要件を満たす 

・２０１９年２月１日～２０２０年１月３１日の期間内に 

工事が完了する住宅 

・県内の工務店等（支店、営業所でも可）が建設 

・構造材、内装材に対する他の補助金を受けていない 

・本事業が定める木材使用量の要件を満たす 

※木材使用量は本事業 HP をご確認ください。 

 ■ 申請期間                                                          

２０１９年４月１０日～２０２０年１月３１日 （工事完了から６０日以内に書類を提出） 

※新築タイプでは、確認済証交付日から工事完了日までの間に申請枠登録が可能。詳細は本事業 HP をご確認ください。 

 ■ 補助額                                                            
 

県内新築タイプ 県外新築タイプ 県内改修タイプ 

構造材：２０万円 

構造材＋内装材（ぎふ証明材）：３０万円 

構造材＋内装材（ぎふ性能表示材）：３２万円 

２０万円/１棟 

内装仕上げ材（ぎふ証明材）： 

１ｍ
２
あたり２,０００円（最大１０万円） 

※内装仕上げ材にぎふ証明材の代わりに 

ぎふ性能表示材を２０ｍ
２
以上使用した場合、 

１ｍ
２
あたり４００円加算（最大２万円）

 

※バリアフリー床改修を実施する場合、 

床改修面積１ｍ
２
あたり２,０００円加算（最大４万円）

 

 
※詳細は、本事業 HP（http://www.pref.gifu.lg.jp/sangyo/shinrin/mokuzai-sangyo/11545/iedukuri.html）を 
ご確認ください。 

引続き皆様に役立つ有益な情報の発信に努めさせて頂きます。                          以上 

平成３１年度  ぎふの木で家づくり支援事業 

 

一般社団法人東海木造住宅協会  
事務局 ０５８－２７１－３００３ 

（全 １ 枚） 

 

 

 

一般社団法人東海木造住宅協会 

■事務局 〒５００-８４４７ 岐阜市大倉町１２  TEL ０５８-２７１-３００３ FAX ０５８-２７１-５６３０ 

新
築
タ
イ
プ
共
通 


